⁸³⁴ *Hom. 2 in Ps. 36, 1: Dominus noster Iesus Christus Iustitia est. Nemo ergo iniuste agens subiectus est Christo, qui est Iustitia. Christus Veritas est. Nemo mendax Christo subiectus est, qui est Veritas.* Likewise in *Hom. 3 in Ps. 36, 7* Origen mentions in the first place the rejection of falsity (*mendacium*) and the adhesion to justice (*iustitia*), describing Christ as the *sol iustitiae* of the other world (cf. *Hom. 1 in Ps. 38, 8*). Origen, who identifies Christ with all virtues, especially characterises him as Justice, with a special insistence. *Hom. 2 in Ps. 38, 2: Christus est natura virtutum: ipse enim Iustitia.*

⁸³⁵ E.g., *Hom. in Iud. 3,1* against corruption: *ad potestates atque ad dignitates saeculi prosilit et artes quibus haec assequi nititur, etiamsi contra fidem et religionem sint, non refugit nec horrescit, dummodo quod cupit obtineat, inde evenit ut faciat malignum in conspectu Domini;* *ibid. 6,5* against iniquity: *aut per iustitiam superamus, aut per iniustitiam vincimur.*

⁸³⁶ E.g., *Hom. 2 in Ps. 37, 1–2: gratulantur cum audierint mala et velut insultant cum in malis aliquibus viderint iustum [...] iusto quaerunt mala [...] vide insidiatorem iusti [...] maledicos atque obtrectatores male loqui, carpere, detrahere, incusare [...] cum maledicimur a fratribus, cum detrahunt de nobis, cum etiam in faciem probris et conviciis lacessimur. 8: impossibile est in hac vita positum odio non haberi. [...] Odio habiti sunt prophetae, sed iniuste; odio habitus est Christus, sed gratis. Hom. 1 in Ps. 38, 4: peccator astitit adversum me et loquebatur de me male et obtrectabat* (cf. *Hom. 1 in Ps. 38, 6: male loquentis et detrahentis vocem*). *Hom. 2 in Ps. 38, 6: cum adversum nos vel derogationum vel conviciorum vel probrorum tela iaciuntur.*

⁸³⁷ E.g. *Eul. 16*: “Block your ears from hearing malicious talk lest you commit a twofold transgression against the law with them: namely, accustoming yourself to a terrible passion and not stopping them from prattling their gossip [...] Others, exalted by jealousy, throw pretexs from on high and disparage to their fellows those who are stable in virtues”; *17*: “When your friend is made to feel inferior because of the praises you receive for your ascetic labours and is diverted into jealousy to the point of hurling words motivated by vainglory at your ascetic labours, even before those about him, that with jests at your expense he may obscure the esteem circulating in your regard, then do not get stung by paying attention to his envy, lest you draw a bitter venom into your soul. For it is the work of Satan to inflame him with jealousy